L O C K  B E W E G T  / /  L O C K  M O V E SL O C K  B E W E G T  / /  L O C K  M O V E S
1 6   LZG  KAPITEL 08  –  ZAHNSTANGENGETRIEBE
  > Extrem robustes Universal-Zahnstangengetriebe höchster Qualität in
sehr kompaktem Design. Bei Stützenmontage minimalste Schatten-
bildung durch Antriebswelle unter der Rinne.
  > Universelle Anwendung bei Abstand Zug-Druck-Rohr über Gitter 40,
60 oder 200 mm sowie C-Profil 11,5 mm.
  > Einfache Montage der Stützenversion mittels Klemmung um Stütze –

C-Profil 60 mm, 40 mm
LZG 20.70
Stützenmontage
C-Profil 200 mm
5500 N 10000 N 5500 N 10000 N
Version Art.Nr. Art.Nr. v
[mm/n]
Hzd
[mm]
Wh
[mm]
T1
[Nm]
m
[kg]
LZG 20.10 61420.1B05.00 61420.1B10.00 33   60 133 37 64 5,3
LZG 20.30 61420.3B05.00 61420.3B10.00 33   40 113 37 64 5,3
LZG 20.70 61420.7B05.00 61420.7B10.00 33 200 273 37 64 6,9
2023  |  06
LZG 20 > Stützenmontage
LZG 20 // Getriebe
Stützenmontage

L O C K  B E W E G T  / /  L O C K  M O V E SL O C K  B E W E G T  / /  L O C K  M O V E S
2 4   LZG  KAPITEL 08  –  ZAHNSTANGENGETRIEBE
LZG 24 // Getriebe
Stützenmontage
13000 N 16000 N 13000 N 16000 N
Version Art.Nr. Art.Nr. v
[mm/n]
Hzd
[mm]
Wh
[mm]
T1
[Nm]
m
[kg]
LZG 24.10 61424.1B13.00 61424.1B16.00 33   60 133 77 95 12,0
LZG 24.30 61424.3B13.00 61424.3B16.00 33   40 113 77 95 12,0
LZG 24.70 61424.7B13.00 61424.7B16.00 33 200 273 77 95 14,5
2023  |  06
LZG 24.10 // 24.30
Stützenmontage
C-Profil 60 mm, 40 mm